2023 年 10 月 31 日

お客様各位

フジトミ証券株式会社

管 理 部

0 3 - 4 5 8 9 - 5 5 3 0

VaR 証拠金制度への移行に伴う当社における証拠金の適用日について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般にお知らせしたとおり、2023 年 11 月 6 日（月）より、VaR 方式による新証拠金制度が導

入されます。これに伴い、当社における証拠金の適用日が今般に限り通常時と異なりますのでご注意く

ださい。

 また、当社における証拠金の適用日の詳細につきましては、下記のとおりとなりますので、ご確認くだ

さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

～2023/11/3（金）6:00
2023/11/3（金）12:00～

2023/11/5（日）17:00 まで
2023/11/6（月）8:00～

SPAN 証拠金 システムメンテナンス予定

※1

VaR 証拠金

・2023 年 11 月 6 日（月）以降に適用になる VaR 証拠金の発表は 2023 年 11 月 2 日（木）17:00 以降を

予定※2

※1 メンテナンス終了後、お客様取引画面では VaR 証拠金を適用します。

※2 銘柄によっては証拠金が増額となる可能性がありますので余裕を持ったお取引をお願いいたします。

ご不明な点につきましては、営業担当者もしくは管理部までお問い合わせください。

以上